АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     » октября 2018 года                                                                            Проект
с. Калга

О принятии решения о подготовке генерального

плана сельского поселения «Доновское» муниципального

района «Калганский район»

Для реализации полномочий в области градостроительной деятельности на территории сельского поселения «Доновское», относящихся к вопросам местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», а также в целях приведения генерального плана в соответствие с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района "Калганский район" постановляет:

1.Осуществить подготовку генерального плана сельского поселения «Доновское» муниципального района «Калганский район»  в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации с учетом краевых нормативов градостроительного проектирования, посредством закупки работы для обеспечения муниципальных нужд в порядке, установленном Федеральным законом о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд.

2.Отделу архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации муниципального района "Калганский район" подготовить задание на проектирование проекта генерального плана сельского поселения «Доновское» муниципального района «Калганский район» в соответствии с частью 3 статьи 10 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 113-ЗЗК «О градостроительной деятельности на территории Забайкальского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте муниципального района «Калганский район» http://www.калга.забайкальский край.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации муниципального района "Калганский район"  Слепкова В.А.

Глава администрации

муниципального района

"Калганский район"                                                                 М.Ю.Жбанчико